ATA DE REUNIÃO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DA COMARCA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

Ao sétimo dia do mês de maio do ano de dois mil e dez, por volta das dezesseis horas, na Sala da Promotoria de Justiça da Infância e da Infância e da Juventude de São Bernardo do Campo, a Promotora de Justiça, Dra. Vera Lúcia Acayaba de Toledo e a Comissão da Força-Tarefa. Iniciados os trabalhos, ficou acordado pelos presentes que os Órgãos de atendimento da rede municipal,  a partir  do dia dez de maio de dois mil e dez efetuarão as devolutivas aos estabelecimentos de ensino que encaminharam e encaminharão alunos à Força-Tarefa, que será realizada da seguinte forma: 1º) Casos que já estão sendo atendidos pela Fundação Criança: será a devolutiva efetuada por escrito  às escolas pela própria Fundação Criança, com cópias para a Diretoria de Ensino e Promotoria da Infância; 2º) Casos que vão ser encaminhados pelas escolas para a Força-Tarefa: a devolutiva será efetuada por escrito pela SEDESC para as escolas, com cópias para a Diretoria de Ensino e Promotoria da Infância. A devolutiva terá continuidade pelo órgão que estiver acompanhando o aluno e sua família, com cópias do ofício para a Diretoria de Ensino e a Promotoria da Infância. Essas ações serão obrigatoriamente encetadas a partir do dia dez de maio de dois mil e dez. Na reunião de doze de maio de dois mil e dez será proporcionado esse retorno para os educadores presentes . Encerrada a reunião, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Promotora de Justiça da Infância e pelos presentes, conforme lista ora anexa.
VERA LÚCIA ACAYABA DE TOLEDO

Promotora de Justiça

PAGE
1 de 1